
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 05 de fevereiro de 2021 Edição Nº: 3435 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 28.01.02/2021. A Presidente da 

Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna público para conhecimento 

dos interessados que, no dia 22 de fevereiro de 2021 às 08h00min, na sala de Licitações 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha Campelo, nº 341, 

Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DOCUMENTAL DE INFORMAÇÕES 

E DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, INCLUINDO: PROCESSOS 

LICITATÓRIOS E DOCUMENTOS CONTÁBEIS, ESCANEAMENTO, 

TRATAMENTO DAS IMAGENS, INDEXAÇÃO ELETRÔNICA, 

ARMAZENAMENTO EM SISTEMA DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE 

DOCUMENTOS (GED), MANUTENÇÃO DO GED E ALOCAÇÃO DO 

ARMAZENAMENTO EM NUVEM, ORGANIZAÇÃO DOS ACERVOS FÍSICOS, 

JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE JAGUARIBE-CE. O 

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 

12h00min e de 13h30min às 17h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 04 de fevereiro de 2021. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da 

Comissão de Licitação. 

 

 

***  ***   *** 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 28.01.03/2021. A Presidente da 

Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna público para conhecimento 

dos interessados que, no dia 22 de fevereiro de 2021 às 10h00min, na sala de Licitações 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha Campelo, nº 341, 

Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS E PREVIDENCIÁRIA 

COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO, GERAÇÃO PROCESSAMENTO E 

TRANSMISSÃO DE DADOS DE OBRIGAÇÕES JUNTO A RECEIRA FEDERAL, 

MINISTÉRIO DO TRABALHO, PREVIDÊNCIA SOCIAL, BEM COMO 

ASSESSORIA NAS ROTINAS DO SETOR DE RECURSOS HUMANOS JUNTO A 

DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, 

das 07h30min às 12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 04 de 

fevereiro de 2021. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de 

Licitação. 

 

***  ***   *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 012/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 086/2021 de 01 de Fevereiro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E 

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO JUREMINHA E 

NO SITIO VILAREN, MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO HELTON DE QUEIROZ 

NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria 

do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento 

de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais-) totalizando R$ 28,00 

(Vinte e oito reais-.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 05/02/2021 a 

05/02/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE  Paço do 

Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 05 de Fevereiro de 2021. FRANCISCO 

TADEU BARRETO PINHEIRO Ordenador  

 

***  ***   *** 

 
Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 013/2021                                        

O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso 

de suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 086/2021 de 01 de Feveiro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: OPERAR O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO 

SITIO CAFÉ DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR 

RAIMUNDO ITALO SILVA BENTO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a 

efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte  e oito reais-) 

totalizando R$ 28 (Vinte e oito reais- .) para viagem/deslocamento a se realizar no 

período de 05/02/2021 a 05/02/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 05 de Fevereiro de 2021. 

FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO Ordenador 

***  ***   *** 
 

                                

 

 

 

 

 

 


